
1 
 

  

*KUPAX00WGKHF* 
KUPAX00WGKHF 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:   ---  
Ze dne:    30.11.2020  
Číslo jednací:   KrÚ 3848/2021/OŽPZ/CH 
Spisová značka: SpKrÚ 88815/2020/OŽPZ/16 
Vyřizuje:   Ing. Pavel Chejnovský, DiS. 
Telefon:   466026345 
E-mail:    pavel.chejnovsky@pardubickykraj.cz   
Datum:    21.01.2021       

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí“). 

Identifikační údaje: 

Název: „Separační dvůr Chrudim“ 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Kapacita překládací stanice směsných komunálních odpadů: 5 000 t/rok 

Kapacita třídicí linky na plasty včetně lisování papíru: 800 t/rok (plasty), 400 t/rok (papír a lepenka) 

Kapacita kompostárny: 1 300 t/rok 

Záměr je rozdělen na následující stavební objekty: 

SO 01 – Provozní budova 

SO 02 – Technické zázemí areálu 

SO 03 – Váha 

SO 04 – Zpevněné plochy a komunikace 

SO 05 – Oplocení 

SO 06 – Sběrný dvůr 

SO 07 – Třídicí linka na plasty a lisování papíru 

SO 08 – Kompostárna 

SO 10 – Přípojka VN 

SO 11 – Osvětlení areálu 

SO 12 – Rozvody NN po areálu 

SO 13 – Rozvody – provozní budova 

SO 14 – Slaboproudé rozvody v areálu (datové kamery) 

 

dle rozdělovníku  



2 
 

SO 15 – Vodovod 

SO 16 – Kanalizace 

SO 17 – Překládací stanice 

SO 18 – Ozelenění areálu 

Celková rozloha areálu záměru:  38 550 m2, z toho celková zastavěná plocha tvoří 32 809 m2. 

Umístění záměru: 

Kraj Pardubický, město a k. ú. Chrudim.  

Zájmová lokalita (plánovaný areál) se nachází v průmyslové zóně na západním okraji města 
Chrudim. Záměrem budou dotčeny pozemky parc. č. 960/52, 960/60, 960/61, 960/75, 3265, 2746/2 
v k. ú. Chrudim. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem je realizace separačního dvora, který zahrnuje sběrný dvůr, třídicí linku na papír a plasty, 
překládací stanicí komunálního odpadů a kompostárnu, a který by zvýšil účinnost separace odpadů 
a jejich předávání k dalšímu využití. Z jihovýchodní strany areál záměru navazuje na bývalý 
průmyslový areál „Transporty Chrudim“ a na současné výrobní areály společností Jan Ficek 
Dřevovýroba s.r.o. a KYB CHITA Manufacturing Europe s.r.o. Dle úřadu dostupných informací 
v bezprostřední blízkosti areálu záměru společnost peform Chrudim s.r.o. plánuje v následujících 
letech vybudovat závod o celkové ploše 25 000 m2. V okolí záměru je dále dokončována stavba 
firmy SOFIKO s.r.o. V okolí záměru jsou na volných pozemcích plánovány developerské projekty 
bytové výstavby. Na základě výše uvedeného nelze vyloučit kumulativní vlivy záměru se stávajícími 
a plánovanými záměry v dotčené lokalitě zejména z hlediska problematiky hluku v souvislosti 
s provozem stávajících a plánovaných záměrů a souvisejícím dopravním zatížením lokality. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem je vybudování areálu separačního dvoru, který bude zahrnovat sběrný dvůr, třídicí linku 
na plasty vč. lisu papíru, překládací stanici směsného komunálního odpadu a halovou kompostárnu 
biologicky rozložitelných odpadů.  

Součástí záměru je provozní budova, která bude umístěna u vjezdu do areálu a ve které budou 
umístěny šatny a sociální zázemí pro zaměstnance a kancelář vedoucího střediska. Technické 
zázemí areálu záměru bude tvořeno garážemi pro techniku, skladové prostory a parkoviště 
s 20 parkovacími stáními pro osobní automobily zaměstnanců a klientů. U vjezdu do areálu bude 
umístěna váha o rozměrech 18 x 3 m. Celý areál bude oplocen. 

Sběrný dvůr bude umístěn v severozápadní části areálu a bude sloužit k soustřeďování odpadů 
především od občanů Chrudimi a okolních obcí. Jednotlivé odpady budou ukládány do přistavených 
14 kontejnerů, které budou přistaveny u nájezdové rampy. Pro skladování nebezpečných odpadů 
bude ve sběrném dvoře umístěn EKO-sklad, který bude sloužit pro manipulaci a skladování 
nebezpečných kapalin a pevných látek. Ve skladu budou umístěny vhodné nádoby pro 
soustřeďování těchto látek. Rozměry skladu budou 4 x 2,35 x 2,35 m. Ve sběrném dvoře bude také 
objekt o rozměrech 40 x 20 m pro skladování nebezpečných odpadů a elektroodpadů. Tento objekt 
bude rozdělen na jednotlivé sekce. Ve sběrném dvoře je dále navrženo stání pro dalších 
11 kontejnerů určených pro ukládání určených komodit nebo k výměně za naplněné kontejnery. 
Součástí sběrného dvora bude Re – Use centrum k převzetí nebo vydání různých komodit, jako je 
nábytek, nádobí, spotřebiče, sportovní vybavení atd.  

Třídicí lina na plasty a lisování papíru má navrženou zpracovatelskou kapacitu 800 plastových 
odpadů/rok a zároveň zde bude možné lisovat až 400 t odpadů na bázi papíru a lepenky ročně. 
Linka bude umístěna v nové hale a bude ji obsluhovat 5 – 6 pracovníků. Odpad bude navážen do 
haly vstupními vraty uprostřed haly. Odpad bude ručně nebo pomocí drobné techniky nahrnut do 
příjmové části vstupního dopravníku. U šikmé části dopravníku bude umístěna plošina pro 



3 
 

případnou separaci velkých fólií, polystyrenů nebo pytlů. Třídicí dopravník bude umístěn 
v klimatizované kabině, ve které obsluha ručně vytřídí odpad a dle jeho charakteru bude vhazován 
do označených svozů. V kabině budou umístěny 4 shozy pro základní třídění komodit: polystyren, 
polyetylen s vysokou hustotou, polyethylentereftálát a polypropylen. Zbytkový odpad je přemístěn 
na konec dopravníku, kde přepadne do kontejneru.  Pod třídicí plošinou jsou umístěny 4 vynášecí 
dopravníky a zásobníky na vhazovaný odpad. Po naplnění těchto zásobníků jsou odpady 
vynášecím dopravníkem vyhrnuty na sběrný dopravník do lisu. Na lince bude možné lisovat papír 
a lepenku v množství cca 400 tun/rok. Proces třídění bude na lince vynechán a bude pouze využita 
poslední fáze linky, a to lisování. Papír a lepenka budou lisovány do balíků o rozměrech cca 1 m3 
a následně budou odvezeny z areálu a předány oprávněné osobě k dalšímu využití. 

Kompostárna zahrnuje plochu o rozměrech 18 x 30 m pro příjem odpadů a sklad surovin. Užší 
strana plochy bude vybavena 2 kójemi o rozměrech cca 9 x 8 m, z nichž jedna bude složit pro 
návoz čerstvého bioodpadu a druhá pro nadrcený a homogenizovaný odpad určený ke vsázce. 
Zbytek plochy bude využit pro naskladnění oddělených frakcí bioodpadu. Na ploše příjmu bude 
využíván nakladač a drtič odpadů. Kompostování bude probíhat ve 2 fermentačních halách 
o rozměrech 8 x 20 m a výšky 6 m. Haly budou vybaveny nuceným oběhem vzduchu a rekuperací 
tepla ve dvojitém stropě hal. V každé hale bude na podlaze umístěna sada kanálků 
k provzdušňování vsázky a zároveň k odvodu průsakové vody (perkolát). Perkolát je odváděn do 
jímky, odkud je recirkulován rozstřikem do fermentovaných odpadů. Fermentační proces řídí 
počítačový systém měření a regulace. Homogenizované odpady jsou z plochy příjmu zakládány 
v jedné z hal tak, že celá vsázka se založí najednou z vytvořené zásoby na ploše příjmu. Po 
hygienizaci odpadu fermentačním procesem za 17 – 21 dní dle průběhu zahřátí vsázky (cca 70°C 
po dobu nejméně 15 dní) se hygienizovaný odpad vyskladní nakladačem k dofermentaci do druhé 
haly. Po ukončení dofermentace (po poklesu teploty v kompostu na běžnou teplotu) je kompost 
přemístěn z fermentoru na dozrávací plochu o velikosti 35 x 30 m, která obsahuje provzdušňovanou 
plochu vlastního dozrávání kompostu o velikosti 20 x 20 m (3 samostatně provzdušňovaná 
dozrávací pole) a plochu skladu kompostu. Každé dozrávací pole je osazeno ventilátorem, který 
vhání vzduch kanálky umístěnými v podlaze do dozrávajícího kompostu. Kompost je před expedicí 
upraven tříděním na sítě na požadované frakce a nadsítná frakce je vrácena zpět do 
kompostovacího procesu. Zápach vznikající při kompostování bude snižován technologií 
ferrmentorů a biofiltru.  

Překládací stanice bude sloužit k překládce směsného komunálního odpadu (SKO) ze svozových 
vozů do lisovacích kontejnerů za účelem snížení objemu odpadu a tím i snížení nákladů na jeho 
přepravu k dalšímu využití. Svozové vozy po najetí na zvýšenou platformu násypky vysypou odpad 
do násypky lisu, kterým je odpad dále vtlačován do lisovacího kontejneru. Překládací stanice bude 
vybavena zásobníkem pro 3 kontejnery, které budou přesouvány k lisu. Plný kontejner bude 
odvezen k dalšímu využití (cementárna, spalovna) a na jeho místo bude usazen prázdný kontejner.  

Oznamovatel: město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 537 01 Chrudim, 537 16 Chrudim, IČO 002 
70 211 

Závěr: 

Záměr „Separační dvůr Chrudim“ naplňuje znění bodu 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání 
ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok“, kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 
Proto bylo podle ust. § 7 odst. 2 s použitím ust. § 4 odst. 1 písm. c) zákona provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí. 

Na základě zjišťovacího řízení vedeného podle § 6 a § 7 zákona, s ohledem na vyjádření dotčených 
správních orgánů, k povaze a rozsahu záměru a jeho umístění a po posouzení záměru podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr: 

„Separační dvůr Chrudim“ 



4 
 

může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto bude posuzován podle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Pokud bude oznamovatel (žadatel) pokračovat v přípravě záměru, předloží příslušnému úřadu 
(Krajský úřad Pardubického kraje) dokumentaci podle ust. § 8 odst. 1 zákona. Náležitosti 
dokumentace a výčet jejích povinných příloh stanoví příloha č. 4 k zákonu.  

Příslušný úřad stanovuje počet předané dokumentace na 1 vyhotovení v písemné podobě a 1 
vyhotovení v elektronické podobě.  

V dokumentaci budou zohledněny relevantní požadavky na doplnění, připomínky a  podmínky 
uvedené ve vyjádřeních dotčených správních orgánů, dotčené veřejnosti a veřejnosti, které jsou 
přílohou tohoto závěru zjišťovacího řízení, jedná se zejména o následující: 

 definování kapacit záměru s ohledem na jeho prostorové vymezení se zohlednění kapacit 
obdobně rozsáhlých záměrů k nakládání s odpady v ČR,  

 v dokumentaci specifikovat max. okamžitou kapacitu soustřeďovaného vytříděného plastového 
odpadů, bioodpadu, směsného komunálního odpadu v uzavřených kontejnerech, resp. max. 
množství odpadů, které může být v jeden okamžik uloženo na ploše v areálu, 

 precizace údajů týkajících se hodnocení možných kumulativních vlivů záměru s dalšími 
realizovanými a plánovanými záměry včetně stávající a plánované bytové výstavby v okolí 
záměru, 

 zpracovat důkladné posouzení lokality z hlediska ochrany povrchových a podzemních vod se 
zohledněním relevantních požadavků v obdržených vyjádřeních, 

 při zpracování dokumentace se zaměřit na problematiku dopravního zatížení a hluku 
související s provozem záměru včetně dopravy odpadů v dotčené lokalitě a problematiku vlivu 
pachových látek a tuhých znečišťujících látek z provozu záměru (kompostárna, překládací 
stanice směsného komunálního odpadu) na okolní stávající a plánovanou bytovou zástavbu 
a stávající a plánované záměry podnikatelských subjektů, 

 v rámci rozptylové a hlukové studie navrhnout technická a kompenzační opatření k zamezení 
zhoršení imisní a hlukové zátěže v území. 

Příslušný úřad doporučuje navrhnout zpracování variant řešení záměru včetně dopravního 
napojení. 

Příslušný úřad dále doporučuje, aby v dokumentaci byly obsaženy kopie všech obdržených 
vyjádření. 

Všechny informace o zjišťovacím řízení jsou zveřejněny na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem 
PAK886. 

 

Odůvodnění:  

Příslušný úřad obdržel dne 2. 12. 2020 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od společnosti Integra 
Consulting s.r.o., Praha 8 – Karlín, Pobřežní 18/16, PSČ 18600, IČO 275 66 617, oznámení 
záměru „Separační dvůr Chrudim“, zpracované dle přílohy č. 3 zákona. Oznamovatelem záměru je 
město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 537 01 Chrudim, 537 16 Chrudim, IČO 002 70 211. 

Oznámení záměru zpracoval Mgr. Martin Smutný ze společnosti Integra Consulting s.r.o., 
oprávněná osoba, osvědčení 7554/OPVI/04, prodlouženo čj. 1461/ENV/09, čj. 73321/ENV/14 a čj. 
MZP/2019/710/10092. 

Příslušný úřad po posouzení oznámení podle přílohy č. 3 zákona dospěl k závěru, že obsahuje 
všechny náležitosti. 

http://www.mzp.cz/EIA


5 
 

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na 
město Chrudim a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad 
Chrudim, Krajskou hygienickou stanici pro Pardubický kraj se sídlem v Pardubicích, Českou 
inspekci životního prostředí a Krajský úřad Pardubického kraje. 

Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 9. 12. 2020 a byl 
podle ust. § 6 odst. 8 zákona stanoven termín 8. 1. 2021 pro možnost veřejnosti, dotčené 
veřejnosti, dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své 
písemné vyjádření k oznámení úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním 
systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva 
životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK886. 

Krajský úřad obdržel ve stanovené lhůtě následující vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále „ČIŽP“) ze dne 
10. 12. 2020 (doručeno dne 11. 12. 2020) čj. ČIŽP/45/2020/9948: 

ČIŽP se k záměru vyjádřila na žádost zpracovatele oznámení v rámci předběžného posouzení 
a v rámci zjišťovacího řízení nemá k záměru připomínky, přičemž na základě poznatků z kontrolní 
praxe předpokládá, že vybudování nového separačního dvora pro město Chrudim dojde 
k významnému zvýšení úrovně nakládání s odpady v tomto městě, a to včetně žádoucího navýšení 
míry vytřídění využitelných složek, resp. úpravou odpadů k vytvoření podmínek pro jejich další 
využití (např. kompostování biologicky rozložitelných složek komunálního odpadu), 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

ČIŽP na základě žádosti právního zástupce spolku Naše Zdravá Chrudim, z.s. ze dne 14. 12. 2020 
o objektivní vyjádření k záměru separačního dvora, které na vědomí zaslala příslušnému úřadu, 
vydala následující vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále „ČIŽP“) ze dne 
21. 12. 2020 čj. ČIŽP/45/2020/10249: 

ČIŽP ve vyjádření uvádí, že je na základě ust. § 3 písm. e) zákona dotčeným orgánem. Z tohoto 
titulu ČIŽP se vyjadřuje k jednotlivým záměrům nebo koncepcím na základě žádosti příslušného 
úřadu, který dle zákona zajišťuje jejich posouzení. Na základě ust. § 15 zákona je ČIŽP dotčený 
orgán v rámci posuzování jednotlivých záměrů nebo koncepcí povinná, pokud o to oznamovatel či 
předkladatel požádá před předložením oznámení, dokumentace, oznámení koncepce nebo 
vyhodnocení, projednat s oznamovatelem nebo předkladatelem uvažovaný záměr nebo koncepci. 
ČIŽP obdržela dne 6. 11. 2020 žádost o předběžné projednání uvedeného záměru, přičemž 
oznamovatele záměru seznámila prostřednictvím zpracovatele návrhu záměru s výsledky 
provedeného předběžného posouzení v dopise čj. ĆIŽP/45/2020/9052 ze dne 20. 11. 2020, který 
zaslala na vědomí i příslušnému úřadu. 

Hodnocení příslušného úřadu – příslušný úřad obdržel dne 23. 11. 2020 vyjádření ČIŽP 
k předběžnému projednání záměru, ve kterém oddělení ochrany ovzduší, oddělení odpadového 
hospodářství, oddělení ochrany přírody a oddělení ochrany lesa nemají k záměru připomínky. 
Oddělení ochrany vod pouze upozorňuje, že v případě realizace varianty likvidace splaškových vod 
na domovní ČOV s využitím přečištěné odpadní vody na závlahy, bude muset přečištěná odpadní 
voda splňovat limity dané vodoprávním povolením pro vypouštění přečištěných odpadních vod do 
vod podzemních. 

ČIŽP ve vyjádření spolku uvádí, že se vyjádřila k oznámení záměru dne 10. 12. 2020 pod 
čj. ČIŽP/45/2020/9948, které je součástí spisu vedeného krajským úřadem v rámci zjišťovacího 
řízení. ČIŽP dále uvádí, že při vypracování obou výše uvedených vyjádření postupovala nestranně, 
přičemž se opřela o poznatky z kontrolní praxe. ČIŽP závěrem uvádí, že pokud by změna záměru 
vlastní kapacitou nebo rozsahem dosáhla příslušné limitní hodnoty, nebo by změna záměru mohla 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


6 
 

mít významný negativní vliv na životní prostředí, zejména pokud má být významně zvýšena jeho 
kapacita a rozsah nebo se významně mění jeho technologie, řízení provozu nebo způsob užívání, 
tyto záměry a změny záměru podléhají posouzení vlivů záměru na životní prostředí, pokud se tak 
stanoví ve zjišťovacím řízení s tím, že by pro navýšení kapacity pro posuzovaný záměr muselo být 
provedeno samostatně následné zjišťovací řízení. 

Hodnocení příslušného úřadu – jedná se o odkaz na ustanovení zákona. 

Společnost SOFIKO s.r.o. ze dne 21. 12. 2020 (doručeno dne 28. 12. 2021): nesouhlasí se 
záměrem a uvádí následující důvody nesouhlasu a připomínky: záměrem bude silně narušeno 
životní prostředí v okolí, dotkne se to hlavně bytové zástavby v Markovicích, sídliště Rozhledna, ale 
i podnikatelských subjektů v průmyslové zóně. Areál společnosti je vybudován v těsné blízkosti 
záměru a společnost se obává ovlivnění záměru prachem a zápachem zejména z provozu 
kompostárny. Společnost nesouhlasí s výstavbou kompostárny ze zrajícími jímkami, které budou 
umístěny od provozovny společnosti cca 60 m. Společnost uvádí, že při koupi pozemku nebyla ze 
strany města informována o tomto záměru a jeho skutečném rozsahu. Společnost se obává, že 
vlivem záměru dojde k přetížení dopravy v lokalitě a tím ke zvýšení hluku, prašnosti, zhoršení 
kvality ovzduší a dojde ke snížení kvality života z důvodů hluku. Společnost se domnívá, že tento 
záměr do průmyslové zóny nepatří, záměrem bude ohrožen firemní vrt podzemní vody a kvalita 
a vydatnost tohoto vrtu. Skladování odpadů povede k zvýšenému výskytu škůdců, jako jsou 
hraboši, potkani a krysy, a tím i možnému nárůstu chorob a nemocí. Společnost uvádí, že 
technologie záměru je zastaralá a nešetrná k životnímu prostředí. 

Hodnocení příslušného úřadu – bude vypořádáno v dokumentaci, ve které bude řešen vliv záměru 
na hluk, dopravního zatížení, pachové látky, tuhé znečišťující látky, obyvatelstvo, veřejné zdraví, 
hmotný majetek, povrchové a podzemní vody a budou hodnoceny kumulativní vlivy záměru ve 
spojení se stávajícími a plánovanými záměry. 

Společnost Jan FICEK DŘEVOVÝROBA s. r. o. ze dne 4. 1. 2021 (doručeno dne 5. 1. 2021): 
nesouhlasí se záměrem, provozem záměru bude ovzduší znečištěno emisemi pachových látek 
a únikem prachových látek do ovzduší a nasátím těchto látek do zařízení společnosti (i přes 
instalované filtry), která se zabývá výrobou komponentů pro nábytkářský průmysl, dojde k výrobě 
zmetků, poškození technologií, zmaření investic a ušlému zisku společnosti.  

Hodnocení příslušného úřadu – bude vypořádáno v dokumentaci, ve které bude řešen vliv záměru 
z hlediska pachových látek a tuhých znečišťujících látek, včetně vlivů na hmotný majetek. 

Společnost peform Chrudim s.r.o. ze dne 8. 1. 2021: nesouhlasí se záměrem a uvádí následující 
důvody: při koupi pozemků bylo společnosti od zástupců města Chrudim sděleno, že se bude 
jednat o záměr výstavby pouze sběrného místa o ploše cca 12 000 m2 bez technologie jako je 
kompostárna, třídička komunálního odpadů a plastů. Současný záměr je plánován na ploše cca 
40 000 m2 pro všechny technologie. Toto společnost považuje za zatajování informací. Společnost 
nesouhlasí s výstavbou kompostárny se zrajícími jímkami, které se budou nacházet cca 30 m od 
administrativní budovy budoucího závodu společnosti. Šíření zápachu, prachu a nepříjemného 
prostředí bude mít negativní vliv na zaměstnance včetně případných zdravotních problémů. 
Záměrem dojde k zatížení dopravní infrastruktury, která je již v daný moment nevyhovující a je 
přetížena od stávajících společností v průmyslové čtvrti. Společnost dále uvádí, že plánované 
technologie (zejména kompostárna) vyžadují vysoké zásobení vodou. Z důvodů nevhodného 
podloží v dané lokalitě společnost předpokládá možnost průsaku znečištění do spodních vod 
a ohrožení vrtů v přilehlém okolí včetně rybníku v Markovicích. Závěrem společnost uvádí, že 
skladováním a tříděním odpadu dojde ke zvýšení počtu hlodavců a hmyzu, což představuje 
možnost nákazy zaměstnanců společnosti různými nemocemi. 

Hodnocení příslušného úřadu – bude vypořádáno v dokumentaci, ve které bude řešen vliv záměru 
na hluk, dopravního zatížení, pachové látky, tuhé znečišťující látky, obyvatelstvo, veřejné zdraví, 
hmotný majetek, povrchové a podzemní vody a budou hodnoceny kumulativní vlivy záměru ve 
spojení se stávajícími a plánovanými záměry. 



7 
 

Krajská hygienická stanice Pardubice se sídlem v Pardubicích (dále jen „KHS“) ze dne 30. 12. 2020 
čj. KHSPA 27648/2020/HOK-CR: s ohledem na obavy části dotčené veřejnosti, že provozováním 
separačního dvora (kompostárny) může docházet k ovlivňování okolní obytné zástavby zápachem, 
KHS považuje za žádoucí posuzovat předložený záměr dle zákona v plném rozsahu. 

Hodnocení příslušného úřadu – bude vypořádáno v dokumentaci. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 4. 1. 2021, čj. KrÚ 
90694/2020/OŽPZ/CH: 

Orgán odpadového hospodářství nemá k záměru připomínek a upozorňuje na zákonem stanovené 
kompetence k vydání vyjádření z hlediska nakládání s odpady v územním nebo stavebním řízení 
a k vydání souhlasu k provozování tohoto zařízení a s jeho provozním řádem podle zákona 
o odpadech. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez připomínek.  

Orgán ochrany ovzduší nemá k záměru připomínky a konstatuje, že kompostárna je vyjmenovaný 
zdroj znečišťování ovzduší a je navržena s uzavřenými fermentory a biofiltrem, aby byla 
minimalizována možnost vzniku a úniku pachových látek. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez připomínek.  

Orgán ochrany přírody (OOP) z hlediska zájmu svěřených zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění, do působnosti Krajského úřadu Pardubického kraje, orgánu 
ochrany přírody (dále jen krajský úřad), tj. územní systém ekologické stability (regionální úroveň), 
zvláště chráněná území (přírodní rezervace a přírodní památky), evropsky významné lokality, ptačí 
oblasti uplatňuje k oznámení záměru následující připomínky: 

V oznámení je obsažena informace z provedeného terénního průzkumu (v r. 2020) o výskytu 
zvláště chráněných druhů (ZChD) dle přílohy č. III vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb., která je 
prováděcí vyhláškou k citovanému zákonu, a sice: čmelák zemní, vlaštovka obecná a ještěrka 
obecná. Dále má OOP ze své praxe informace o výskytu křečka polního v okolí Chrudimi. OOP 
prověřoval výskyty ZChD v lokalitě rovněž v Nálezové databázi Agentury ochrany přírody a krajiny 
ČR ke dni 15. 12. 2020, kde další ZChD nejsou potvrzeny. 

Pokud bude příprava záměru pokračovat, musí být v dalším stupni příprav zopakován terénní 
průzkum a do projektových dokumentací musí být rozpracována vhodná kompenzační opatření 
ke zmírnění možných negativních vlivů na populace zvláště chráněných druhů živočichů. V úvahu 
musí být brány požadavky pro podporu migrace živočichů i stabilních stanovišť v okolí lokality. Po 
posouzení dalších předložených podkladů zváží ještě krajský úřad potřebnost vydání další výjimky 
dle § 56 odst. 1 citovaného zákona pro uvedené potvrzené druhy, a proto bude vhodné záměr 
konzultovat. OOP považuje rozsah, ve kterém bylo oznámení zpracováno, z pohledu svých 
zákonných kompetencí za dostatečný.   

Hodnocení příslušného úřadu – připomínky OOP budou respektovány v dalším stupni přípravy 
záměru. 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu nemá proti záměru námitky a konstatuje, že záměrem 
dojde k záboru zemědělské půdy (3,2809 ha) dle ustanovení § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o OZPF, 
ve znění pozdějších změn (dále jen zákon). Příslušným orgánem k posouzení odnětí nad 1 ha je 
Krajský úřad Pardubického kraje [§ 17a odst. e) zákona]. Součásti žádosti jsou stanoveny § 9 
odst. 6 zákona. 

Hodnocení příslušného úřadu – jedná se o konstatování kompetence krajského úřadu z hlediska 
odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu.  

Městský úřad Chrudim, odbor životního prostředí ze dne 4. 1. 2021, čj. CR 069906/2020 OŽP/Ry: 

Oddělení ekologie, ochrana přírody, ochrana ZPF a oddělení vodního hospodářství nepožadují 
posouzení podle zákona, odpadové hospodářství a státní správa lesů nemají k záměru připomínky. 



8 
 

Ochrana ovzduší upozorňuje, že kompostárna bude vyjmenovaným zdrojem znečišťování ovzduší 
podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů a dotčeným 
orgáne z hlediska ochrany ovzduší je v tomto případě Krajský úřad Pardubického kraje. Možným 
nevyjmenovaným zdrojem znečišťování bude překládací stanice komunálního odpadu vzhledem 
k možné produkci pachových látek a dotčeným orgánem z hlediska ochrany ovzduší bude Městský 
úřad Chrudim, odbor životního prostředí. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez připomínek.  

Spolek Naše Zdravá Chrudim, z.s. (prostřednictvím právního zástupce Mgr. Michala Staňka) (dále 
jen „spolek“) ze dne 6. 1. 2021 (zkráceno, upraveno): uvádí, že oznámení záměru je zpracováno 
tendenčně a poplatně zadavateli – městu Chrudim. Dle názoru spolku je záměr poddimenzován 
a v oznámení jsou překroucena fakta, aby vyzněla pozitivně ve prospěch záměru a nebylo nutné 
záměr posoudit v celém rozsahu a nebylo nutné provoz záměru povolit dle zákona č. 76/2002 Sb., 
o integrované prevenci, ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem k velikosti pozemku, na kterém 
má být záměr realizován, jsou kapacity zařízení neodpovídající a nízké. Dle názoru spolku je třeba 
porovnat hodnoty kapacit uvedené v oznámení s jinými hodnotami již existujících a fungujících 
provozů podobných záměru na ploše analogické k záměru. Spolek dále uvádí důvody, proč by měl 
příslušný úřad záměr posoudit dle zákona. Spolek uvádí, že oznámení nedostatečně hodnotí 
budoucí dopravní zatížení lokality, kterou realizace záměru způsobí, protože negativně ovlivní 
dopravu v dotčené oblasti a zejména v části města zvané „Rozhledna“ při vjezdu a výjezdu z a na 
ulici Čáslavská, tedy na silnici I/17. Dále je uvedeno, že tendenčně je v oznámení řešena zátěž 
hluková ve prospěch záměru. V hlukové studii a v oznámení zcela chybí již existující zdroje emisí 
nebo hluku z plánovaných provozů v průmyslové zóně pro synergické vyhodnocení vlivů. Velmi 
závažným a v oznámení nedostatečně řešeným problémem je potenciální silný zápach, který bude 
emitován záměrem plánovanou kompostárnou. V oznámení není řešeno, jestli bude mít záměr 
a jeho technologie vliv na okolní firmy a jejich např. vzduchotechniku, rekuperaci vzduchu a další 
případná zařízení, která využívají venkovní vzduch. Provoz záměru bude mít vliv na výskyt 
hlodavců a hmyzu. Při dlouhodobém používání deratizačních prostředků může dojít ke kontaminaci 
spodních vod. V oznámení nejsou uvedeny max. okamžité kapacity vytříděných a zpracovaných 
odpadů, a směsných komunálních odpadů v kontejnerech, které lze uložit na ploše v areálu 
záměru. Na základě výše uvedeného spolek požaduje, aby záměr byl posouzen podle zákona.  

Hodnocení příslušného úřadu – cílem zjišťovacího řízení je zjištění, zda záměr může mít významný 
negativní vliv na životní prostředí a upřesnění informací, které je vhodné uvést do dokumentace. 
Předmětem zjišťovacího řízení není posuzování souladu záměru s územně plánovací dokumentací, 
vyjádřením komise pro životní prostředí rady města Chrudim či jinými dokumenty, ani jiné aspekty, 
které nejsou vymezeny zákonem. Relevantní připomínky spolku budou vypořádány v dokumentaci. 

 

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostředí kritéria, která charakterizují 
na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající 
významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. zásady uvedené v příloze č. 2 
k zákonu. Při určování, zda záměr může mít významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný 
úřad vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění a k obdrženým vyjádřením. Zásadní 
připomínky se týkaly zejména vyhodnocení kumulace vlivů záměru s jinými stávajícími 
a plánovanými záměry (podnikatelské záměry a bytový výstavba), problematiky vlivů záměru na 
hluk, zápach, prašnost a podzemní a povrchové vody. Z vyjádření dotčených správních úřadů, 
dotčené veřejnosti a veřejnosti vyplývá, že k záměru byly vzneseny závažné připomínky, které je 
nutné v dalších fázích procesu posuzování vlivů na životní zohlednit či vypořádat.  

Po zvážení zásad uvedených v příloze č. 2 zákona, zejména s ohledem na charakter záměru 
a rozsah vlivů a s přihlédnutím k obdrženým vyjádřením, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 



9 
 

„Separační dvůr Chrudim“ ve výše uvedeném rozsahu bude posuzován podle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. Všechny relevantní požadavky, vyplývající z obdržených vyjádření, budou 
předmětem další fáze procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat. 

Podle ust. § 16 odst. 2 zákona vyvěsí dotčené územní samosprávné celky informaci o závěru 
zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na svých úředních deskách po dobu 
nejméně 15 dnů a neprodleně o tom vyrozumí příslušný úřad. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) a na 
stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia) pod kódem záměru PAK886. 

 

 

 

 

 

 Ing. Martin Vlasák 

 vedoucí odboru 

  

Přílohy    

1. Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Hradec Králové ze 
dne 10. 12. 2020, čj. ČIŽP/45/2020/9948, 

2. Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Hradec Králové ze 
dne 21. 12. 2020, čj. ČIŽP/45/2020/10249, 

3. Vyjádření společnosti SOFIKO s.r.o. ze dne 21. 12. 2020, 

4. Vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubice se sídlem v Pardubicích ze dne 30. 12. 
2020, čj. KHSPA 27648/2020/HOK-CR 

5. Vyjádření společnosti Jan FICEK DŘEVOVÝROBA s. r. o. ze dne 4. 1. 2021, 

6. Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství ze 
dne 4. 1. 2021, čj. KrÚ 90694/2020/OŽPZ/CH, 

7. Vyjádření Městského úřadu Chrudim, odboru životního prostředí ze dne 4. 1. 2021, čj. CR 
069906/2020 OŽP/Ry, 

8. Vyjádření spolku Naše Zdravá Chrudim, z.s. (prostřednictvím právního zástupce Mgr. Michala 
Staňka) (dále jen „spolek“) ze dne 6. 1. 2021, 

9. Vyjádření společnosti peform Chrudim s.r.o. ze dne 8. 1. 2021. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne Sejmuto dne: 

http://www.cenia.cz/eia


10 
 

Rozdělovník:  

Oznamovatel  

1.  Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

Dotčené územní samosprávné celky  

2. Město Chrudim 

3. Pardubický kraj 

Dotčené správní orgány  

4. Městský úřad Chrudim 

5. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

6. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Chrudim 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-01-21T12:09:35+0000
	Not specified




